



Kielce, dnia 18.09.2013r.

AO-IV.272.1.23.2013

### **Wszyscy uczestnicy postępowania**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu dla Powiatu Kieleckiego w wysokości 12.931.886,00 zł.*

#### **Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W związku z wpływaniem kolejnych pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Powiat Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

##### **Pytanie 1**

Czy ostatnia zmiana do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2013 – 2028r. jest z dnia 24.06.2013r., jeśli nie proszę o załączenie wszystkich zmian na stronie BIP.

##### **Odpowiedź na Pytanie 1**

Nie, ostatnia zmiana Uchwały Rady Powiatu w Kielcach jest z dnia 16.09.2013r.

##### **Pytanie 2**

Czy ostatnia zmiana do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2013r. jest z dnia 24.06.2013r., jeśli nie proszę o załączenie wszystkich zmian na stronie BIP.

##### **Odpowiedź na Pytanie 2**

Ostatnia zmiana do przedmiotowej uchwały jest z dnia 16.09.2013r. Wszystkie zmiany w budżecie są sukcesywnie zamieszczone na stronie [bip.powiat.kielce.pl](http://bip.powiat.kielce.pl).

##### **Pytanie 3**

Czy Powiat posiada powiązania kapitałowe z innymi podmiotami, jeśli tak jaki jest udział w kapitale?

##### **Odpowiedź na Pytanie 3**

Odpowiedź w przedmiotowym zakresie została już udzielona w dniu 16.09.2013r. w załączonym formularzu: 4\_wyjasnienie\_treci\_SIWZ (blok pytań „Pozostałe pytania” – pytanie Nr 2).



#### **Pytanie 4**

Czy Powiat terminowo reguluje zobowiązania wobec innych Banków?

#### **Odpowiedź na Pytanie 4**

Tak, Zamawiający reguluje swoje zobowiązania terminowo.

#### **Pytanie 5**

Czy Powiat przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 97 ustawy Prawo bankowe.

#### **Odpowiedź na Pytanie 5**

Nie, w kwestii oświadczenia o poddaniu się egzekucji, Zamawiający w dniu 16.09.2013r. dokonał stosownej modyfikacji SIWZ.

#### **Pytanie 6**

Przedstawienie wykazu zaangażowania kredytowego w innych bankach lub instytucjach finansowych.

#### **Odpowiedź na Pytanie 6**

Odpowiedź w przedmiotowym zakresie została już udzielona w dniu 16.09.2013r. w pliku: 5\_wyjasnienie\_tresci\_SIWZ (Pytanie Nr 1 ust. 1).

#### **Pytanie 7**

Na jaki okres i w jakiej wysokości zostało udzielone poręczenie spłaty kredytów (na jaki okres i w jakiej kwocie Szpitala zawarł umowy kredytowe) udzielonych Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku?

#### **Odpowiedź na Pytanie 7**

Odpowiedź w przedmiotowym zakresie została już udzielona w dniu 16.09.2013r. w pliku: 5\_wyjasnienie\_tresci\_SIWZ (Pytanie Nr 1 ust. 4).

#### **Pytanie 8**

Czy Powiat posiada opinię RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2013r.?

#### **Odpowiedź na Pytanie 8**

Na chwilę obecną Powiat Kielecki jeszcze nie posiada przedmiotowej opinii RIO.

#### **Pytanie 9**

Wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy kwotą długu na 31.12.2013r. (67.610.449,25 zł) wynikającą z kwoty długu na 31.12.2012r. powiększonej o planowane zaciągnięcia kredytów w 2013r. i pomniejszoną o planowane spłaty kredytów w 2013r., a kwotą długu na 31.12.2013r. (68.117.586,00 zł) wykazaną w uchwale nr XX/43/13 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.06.2013r., oraz w kolejnych latach prognozy.

#### **Odpowiedź na Pytanie 9**

Różnica wynika z planowanego zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego w 2013r.

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający, wyraża zgodę na zmianę zapisu par. § 8 ust. 4 umowy na następujący:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany marży kredytu, za zgodą Banku, poprzez jej obniżenie na wniosek Zamawiającego do poziomu oferowanego dla nowych kredytów udzielanych jednostkom samorządu terytorialnego”.

#### **Odpowiedź na Pytanie 10**

Zamawiający informuje, iż w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego jedynie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie zaś z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu oraz zmianę treści dokumentacji. Ze względu na fakt, że wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

#### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający, wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 2 umowy na następujący „Strony dopuszczają możliwość zmiany wysokości kwot i terminów spłacanych rat, za zgodą Banku, o czym Kredytobiorca powiadomi Bank na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem spłaty raty, z zastrzeżeniem, że zmiany te nie spowodują przesunięcia raty kapitałowej poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania oraz nie ulegnie zmianie ostateczny termin spłaty kredytu”.

#### **Odpowiedź na Pytanie 11**

Zamawiający informuje, iż w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego jedynie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie zaś z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu oraz zmianę treści dokumentacji. Ze względu na fakt, że wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

#### **Pytanie 12**

Czy „harmonogram spłaty kredytu”, o którym mowa w § 18 ust. 3 umowy jest tożsamy z harmonogramem zamieszczonym w formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SIWZ?

#### **Odpowiedź na Pytanie 12**

Tak, harmonogram spłaty kredytu jest tożsamy z harmonogramem zamieszczonym w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

  
**STAROSTA**  
*Zdzisław Wrzałka*